
 

Consorzio dell’Adda 
    20121 MILANO – CORSO GARIBALDI, 70 

     TEL. 02 – 6572776 – FAX N. 02 – 6571729 

        E-MAIL: segreteria@addaconsorzio.it 
                 COD. FISC.: 80060130152   

Milano,   31 Dicembre 2018  

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

ai sensi dell’art. 24 del DPR 27-02-2003 n. 97 

 

 Il sottoscritto Dott. Ing. Luigi Bertoli, Direttore del Consorzio dell’Adda, ente 

pubblico non economico ai sensi della legge 70/1975, 

- visto l’art. 13 dello Statuto dell’8.11.2011; 

- visto l’art. 27 comma 1-l e l’art. 33 comma 4 del regolamento di contabilità del Consorzio 

dell’Adda, l’art. 36 comma 2 D Lgs. 50/2016 e linee guida n. 4 del 2016 di ANAC; 

- vista la proposta del Direttore Lavori Arch. Massimo Mazzoleni di completare i lavori di 

“Manutenzione straordinaria sulla copertura e facciate del fabbricato esistente, ad uso 

“Casa di Guardia” ubicato in Comune di Vercurago in località Diga in Via Statale al 

civico 10” – come da relazione dettagliata e preventivo di € 7.450,00 + IVA; 

- considerato che parte dei lavori sono stati scoperti dalla ditta Selva Mercurio, titolare di 

contratto di appalto n. n. 54 di Rep. del 9-3-2018 durante altri lavori come segnalati 

congiuntamente alla Direzione Lavori;  

- considerata l’economicità di utilizzare ditta già presente e che diligentemente ha 

segnalato i lavori e si è resa disponibile ad eseguirli su valutazione del D.L. Arch. 

Mazzoleni 

DETERMINA 

 

di affidare alla Selva Mercurio S.r.l. un contratto di completamento lavori per € 7.300,00 + 

Iva AL 10% (rientranti nella CILA 2926 del 23/04/2018) per complessivi € 8.030,00. 

 

 

        Il Direttore 

                 ING. LUIGI BERTOLI 


